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Chcesz do nas dołączyć?
Napisz na:

wojciechkrausealo@gmail.com
i zostań dumnym członkiem
naszej szalonej haloalowej

ekipy!

   W tym miesiącu powracamy do Was z nową, wiosenną
energią! Kwiecień to idealny miesiąc na porzucenie ciepłego
koca i wygodnej kanapy, dlatego za cel postawiliśmy sobie
zainspirować Was do tworzenia! 
Ten numer poświęcony jest przede wszystkim kulturze, sztuce i
wszelakim zainteresowaniom. 
Wiosna to początek muzycznych festiwali, plenerowych imprez,
podróżowania i wielu innych aktywności. Nasi redaktorzy
przygotowali dla Was całą paletę kulturalnych propozycji, które
są na wyciągnięcie ręki. Oprócz tego dowiecie się, czym
pasjonują się nasi nauczyciele oraz uczniowie. Nasza szkoła jest
pełna kreatywnych i twórczych osób - podróże, rękodzieło,
cosplay czy tatuowanie to świetne, jak się okazuje, sposoby na
relaks i samorealizację. 
Nie zapomnieliśmy również o naszych maturzystach -
sprawdźcie w specjalnie przygotowanym dla Was psychoteście,
jaka czeka Was przyszłość!
Czytajcie, oglądajcie, inspirujcie się i twórzcie! Kiedy jak nie
teraz?!

Redaktor naczelny 
Wojciech Krause
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"Namuzowywanie"
M I R O N  B I AŁO S Z E W S K I

https://poezja.org/wz/Bia%C5%82oszewski_Miron/
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Nasza szkoła jest pełna intersujących osób z ciekawymi oraz nieoczywistymi
zainteresowaniami. Jedną z takich osób jest Pan Damian Domański, który oprócz bycia

nauczycielem języka łacińskiego, pracuje w bibliotece, podróżuje oraz całym sercem
interesuje sIę sztuką antyczną i średniowieczną. Postanowiliśmy dopytać Pana

Domańskiego o jego hobby, a zatem... Damianus magister Latinus o swoich
zainteresowaniach.

 

CO ROBI PAN DOMAŃSKICO ROBI PAN DOMAŃSKI
PRÓCZ NAUCZANIA ŁACINY?PRÓCZ NAUCZANIA ŁACINY?

Natasza, Asia i Nina: Skąd zainteresowanie
łaciną?

Pan Damian Domański: W liceum, do którego
uczęszczałem, przez 3 lata nauki miałem zajęcia
z języka łacińskiego. Nie byłem wówczas wielkim
fanem łaciny, ale bardzo interesował mnie świat
starożytny: mitologia, kultura i sztuka. Dodatkowo
w pierwszej klasie mieliśmy zajęcia fakultatywne
z języka starogreckiego. Po maturze zrobiłem
sobie „gap year”, a potem poszedłem na studia z
zakresu filologii klasycznej w Uniwersytecie
Gdańskim. W ramach nauki wybrałem
specjalizację z mediteranistyki. Prócz zajęć z
języków klasycznych, dużo przedmiotów
dotyczyło historii Basenu Morza Śródziemnego,
sztuki od starożytności do czasów nowożytnych,
archeologii, kultury i religii świata antycznego.
Nie zabrakło zajęć z języków nowożytnych,
takich jak włoski czy turecki. Mieliśmy też bogatą
ofertę zajęć fakultatywnych, jak chociażby
historia i kultura islamu, archeologia oraz historia
teatru i filmu we Włoszech. Studia te ubogaciły
moje zainteresowania kulturą antyczną i samego
języka łacińskiego. Może wkrótce ta fascynacja
zaowocuje pracą doktorską z
literaturoznawstwa wczesnochrześcijańskiego,
nad którym pochylam się od blisko dekady.
Ciężko idzie, bo brakuje ołowiu w tyłku (śmiech).

Natasza, Asia i Nina: Czym jest dla Pana
podróżowanie?

Pan Damian Domański: Podróżowanie stało się
moją pasją w sumie niedawno. Grono moich
ówczesnych znajomych bardzo chętnie
podejmowało inicjatywy ekonomicznych podróży
po Europie, ale nie tylko. Wkrótce i ja
zachłysnąłem się globtroterstwem. I o ile samych
podróży nie lubię, to bawi mnie bycie w
ciekawych miejscach. Wyjazdy zagraniczne
traktuję jako okazję do poznania kultury miejsca,
kuchni i stylu życia. Za każdym razem staram się
odwiedzić jakieś muzeum lub od razu kilka
(śmiech). I bardzo lubię wracać do miejsc, w
których już byłem. Nie czuję się wtedy turystą, a
bywalcem.
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Natasza, Asia i Nina: Na koniec
chciałybyśmy poprosić Pana o podzielenie
się jakąś inspirującą dla wszystkich uczniów
sentencją.

Pan Damian Domański: Jak przystało na filologa
klasycznego, zadedykuję łacińskie hasło z herbu
miasta Gdańska, które podpowiada, w jaki
sposób żyć: nec temere, nec timide – bez lęku,
ale i bez zuchwałości.

Natasza, Asia i Nina: Pana ulubiony artysta?

Pan Damian Domański: Trudne pytanie. Nie mam
chyba ulubionego artysty. Bardzo lubię sztukę
średniowiecza, zwłaszcza sakralną, a uwcześni
twórcy byli na swój sposób anonimowi. Jeśli
jednak miałbym podać jakieś nazwisko, to
powiem, że ostatnio jestem zauroczony obrazami
młodego artysty, Mariusza Klimka. Jego sztuka
jest bardzo jaskrawa i kolorowa. Bardzo lubię
jego geometryzowane portrety.

Natasza, Asia i Nina: Co Pan najbardziej
lubi w pracy w bibliotece?

Pan Damian Domański: Praca w bibliotece
publicznej to w sumie przypadek, a może i
przeznaczenie. Po studiach chciałem pracować
w jakieś bibliotece naukowej, pochylać się nad
starodrukami i inkunabułami. Kilka miesięcy po
zakończeniu studiów pojawiła się oferta pracy
na stanowisku dyrektora instytucji kultury w mojej
rodzinnej gminie. No i się udało. Od razu
chciałem zmienić rolę tego miejsca, aby nie było
ono kojarzone wyłącznie z regałami pełnymi
książek, ale stało się prawdziwym centrum życia
społecznego. W bibliotece mogę realizować się
nie tylko jako bibliotekarz, ale także jako
animator. Zresztą, obecnie pracownik biblioteki
powinien posiadać wiele supermocy, bowiem są
sytuacje, że musi być informatykiem, grafikiem,
pedagogiem, psychologiem, coachem,
konserwatorem, drukarzem i projektantem
wnętrz. I bawi mnie bardzo w tej pracy ten
wachlarz możliwości. Mam szczęście do ludzi z
którymi pracuję. To kreatywni i zaangażowani
specjaliści, którzy wspierają mnie w tym, aby
pokazać, że biblioteka to miejsce rozwoju,
inspiracji i spędzania czasu wolnego.

Poruszając temat sztuki naszych szkolnych artystów, nie mogliśmy nie wspomnieć o
wspaniałej Pani Alicji Kuźmie, która jak mało kto potrafi z nieoczywistych materiałów,

stworzyć cuda, które zachwycają oko swoją wyjątkową estetyką. Dlatego
stwierdziliśmy, że wspaniałym pomysłem będzie dopytać Panią Alicję o jej hobby. 

Jakie hobby ma Pani
Alicja Kuźma?

Jakie hobby ma Pani
Alicja Kuźma?
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Pani Alicja Kuźma: ,,Uwielbiam wszelkiego rodzaju rękodzieło. Moje ostatnie wyczyny to filcowanie
na mokro oraz ceramika. Wcześniej - choć trudno to nazwać rękodziełem - miałam bzika na punkcie
fotografii i możliwości jej przekształcania, obrabiania zdjęć w photoshopie. Oprócz tego szydełkuje,
drutuję, szyję, wykonuje kosze z wikliny papierowej oraz lampy z rattanu i bibuły. Bardzo lubię lepić,
więc masa papierowa, zimna porcelana oraz gips raczej nie mają dla mnie tajemnic. Wszelkie
prace ręczne są doskonałym sposobem na relaks i oderwanie się od prozy życia. Moim źródłem
inspiracji często bywa Pinterest oraz Etsy, o YouTubie nie wspomnę. Jak już zostanę radosna

emerytką:), to liczę, że będę mogła w pełni rozwinąć skrzydła i skupić się na realizacji różnych,
zwariowanych projektów, które mi chodzą po głowie i na które wciąż nie mam czasu. Zamierzam żyć
jakieś 130 lat, zatem z pewnością uda mi się większość zrealizować😊 Wszystkim polecam rękodzieło
- jakie by ono nie było, czyli majsterkowanie, konstruowanie i renowacja też wchodzi w grę - gdyż to

znakomita forma relaksu, źródło wielkiej frajdy i satysfakcji.”

ŚWIAT COSPLAY’A
 Chcielibyśmy Wam przedstawić Rozalię Robakowską, uczennicę 2b, która ma dość

nietypowe hobby. Zadaliśmy jej kilka pytań, dzięki którym dowiecie się nieco więcej o
tym, czym Rozalia zajmuje się poza szkołą

Zapraszam do obejrzenia moich
prac na moim Instagramie:

roobaczeq_cosplay

Rozalia i Michał: Cześć, Rozalia! Może
zacznijmy od początku. Czym się interesujesz i
skąd się ta pasja wzięła?

Rozalia Robakowska: Hej! Zajmuję się
cosplayem, tak w skrócie jest to tworzenie
kostiumów i wczuwanie się w rolę postaci z
różnych gier/filmów itp. Cosplay łączy
sporo zainteresowań w jedno, takich jak
tworzenie strojów i rekwizytów, szycie, makeup
art i elementy aktorstwa (wczuwanie się w rolę)

RiM: Jak długo się tym zajmujesz?

RR: Niedługo miną 3 lata

RiM: Powiedz nam, skąd pomysł na takie zajęcie?

RR: Zawsze lubiłam tworzyć. Na cosplay
wpadłam przypadkiem na Instagramie. 
Spodobało mi się jak bardzo rozwijająca i
kreatywna jest ta pasja, więc zaczęłam się w to
zagłębiać.

RiM: Jak znajdujesz czas na robienie
projektów, będąc w drugiej klasie liceum?

Rezygnujesz z jakiś innych obowiązków czy
zainteresowań?
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RR: Zazwyczaj nie spieszę się z kostiumami i
robię wszystko powoli i bez pośpiechu. Mimo że
cosplay jest moja główną pasją, to jakimś cudem
znajduję też czas na moje inne zainteresowania.

RiM: Jakie emocje towarzyszą Ci podczas
wykonywania cospley’ów? Relaksujesz się przy
tym?

RR: Ogółem tworzenie i wszystko co związane ze
sztuką bardzo mnie relaksuje, uwielbiam to, że
mogę stworzyć kopię kostiumu mojej ulubionej
postaci a później, na sesji zdjęciowej, wczuć się
w jej rolę, a także prezentować swoje stroje na
konwentach fantastyki (mam nadzieję że kiedyś
przyjdzie mi pojechać na większy konkurs
cosplay, na którym będę mogła pokazać swoje
najlepsze stroje).

RiM: Jaki typ cospley’ów lubisz robić
najbardziej?

RR: Zdecydowanie te z gier rpg i filmów akcji!
Ale uwielbiam też wymyślać swoje własne
postacie (tak zwane oc).

RiM: Jaki projekt należał do najtrudniejszych i
dlaczego?

RR: Zdecydowanie elfia suknia do mojej własnej
postaci, pierwszy raz szyłam tak długą i ciężka
sukienkę, to było dla mnie okropnie duże
wyzwanie, ale udało się!

Projekt, nad którym aktualnie
pracuje jest równie trudny, 

(aktualnie pracuje nad strojem Lary Croft) zrobienie w pełni
sprawnego łuku z drewna będzie równie kłopotliwe. Mam nadzieję, że
zainspirowałam kogoś do szukania swojej własnej pasji, jeśli
spodobał wam się cosplay z chęcią opowiem o nim coś więcej!

O D  Z E R A  D O  T A T U A T O R A
Maciek Pietras jest uczniem klasy 3B. Ma on ciekawe i nietypowe hobby - poza szkołą
zajmuje się tatuowaniem. Projektuje i wykonuje je samodzielnie. Z tej rozmowy
dowiecie się kilku podstawowych rzeczy na temat tatuażu - jak wygląda praca przy
robieniu tatuażu i jak się do tego zabrać. 

Laura: Skąd pomysł na tatuowanie?

Maciek: Tatuaże od zawsze mi się podobały, nie pamiętam do końca, co
zainspirowało mnie do kupienia maszynki i sprawdzenia swoich sił, ale wydaję
mi się, że był to jakiś filmik na Youtubie lub post na Instagramie. 
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Laura: Jak zacząć tatuować?
Maciek: Można się uczyć tatuować  na owocach, np. banan, melon albo
pomarańcza lub na sztucznej skórze. Można się dzięki temu dużo nauczyć, ale nie
tatuuje się na tym dokładnie tak samo, jak na prawdziwej skórze, dlatego najlepiej
jest mieć odważnych znajomych którzy chcą zaryzykować.

Laura: Jak przygotować się do robienia tatuażu?
Maciek: Żeby zachować higienę podczas tatuowania, trzeba robić to w czystym
pomieszczeniu, zdezynfekować wszystko, czego będziemy dotykać oraz
zdezynfekować skórę przed nałożeniem kalki, i trzeba oczywiście tatuować w
rękawiczkach jednorazowych.

Laura: Co polecasz na start dla początkującej osoby?
Maciek: Myślę, że na początek najlepiej kupić maszynkę na przykład z AliExpress
za ok. 250zł i popróbować nią tatuować na owocach i sztucznej skórze. Jeśli ktoś
poczuje, że jest to dla niego, można zainwestować w lepszy sprzęt i zacząć
tatuować ludzi (na początku najczęściej znajomych).

Laura: Jak dbać o tatuaż po zrobieniu go?
Maciek: Tatuaż przez czas gojenia (ok. 2 tygodnie) trzeba 3 razy dziennie myć
mydłem antybakteryjnym i wodą, a po umyciu smarować kremem do tatuażu.

ARTYSTYCZNE WYDARZENIAARTYSTYCZNE WYDARZENIA
W MAJUW MAJU

Nowa Muzyka w Starym Ratuszu.

05.05.2022, godz. 19:00, Ratusz Staromiejski, Korzenna 33/35 wstęp płatny (20zł)

Koncert z cyklu Nowa Muzyka w Starym Ratuszu. Na program złożą się utwory trójki uznanych 
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artystów, prezentujących różne postawy twórcze, estetyki i eksplorujących indywidualne obszary
muzyczne. Twórcy należą do najważniejszych współczesnych polskich kompozytorów.
Zaprezentują po dwa utwory, w których partie instrumentalne wykonają utytułowani muzycy
związani z Trójmiastem. Grać będą Magdalena Długosz i Paweł Mykietyn. Każda z tych
kompozycji wykazuje stylistyczną odrębność, pokazując wielkie bogactwo muzyki
elektroakustycznej. Po koncercie publiczność będzie mieć okazję porozmawiać z artystami,
przyjrzeć się z bliska technicznej stronie takich realizacji.

PRZYSTANEK OD ZGIEŁKU MIASTA

22.04-06.05. 20222, Gdański Archipelag Kultury GAMA ul. Starowiejska 15/16,
wstęp bezpłatny

Miasto to zgiełk i pośpiech, nadmiar i przesyt, ale też chwile wytchnienia. Letnica proponuje wiele
pięknych miejsc, o które trzeba zadbać – ocalić przed dalszym niszczeniem i lawiną nowej
intensywnej zabudowy. Studenci Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej przygotowali
propozycje obiektów architektonicznych ulokowanych na terenie Letnicy, które są „przystankami
od zgiełku miasta”. Wystawa to okazja do pokazaniu wielu pomysłów na wykorzystanie potencjału
miejsca, które stało się inspiracją dla młodych architektów!

Wystawa pod szklanym niebem/ Jowita Żychniewicz

7.04-8.05.2022 w g.10.00-19.00, Klub Żak, bezpłatne

Jowita Żychniewicz prezentuje obrazy poświęcone wnętrzom szklarń, które obserwowała i
fotografowała. Fascynacja szklanymi przestrzeniami skłoniła artystkę do namalowania cyklu
opartego na kontraście poszczególnych konstrukcji a żyjących w nich roślin. Szczególną uwagę
artystka poświęciła formom opresyjnym, przejawiającym się jako szklane więzienie dla roślin.
Zarówno formy architektoniczne jak i roślinne przeplatają się tworząc wizualnie piękny mariaż.
Jowita Żychniewicz zadaje pytanie czy roślinność , którą człowiek ujarzmił dla przyjemności nie
może egzystować bez wytyczonej jej sztucznie przestrzeni i czy ma to przełożenie do naszego
życia w różnych schematach.

Warsztaty malowania doniczek ceramicznych
09.05.22, ul. Pilotów 11, wstęp płatny (45zł)

Warsztaty idealne dla miłośników roślin, którzy chcą w oryginalny sposób ożywić swoje wnętrze.
Każdy uczestnik/uczestniczka wróci do domu z własnoręcznie pomalowaną doniczką oraz małą
roślinną sadzonką.

Noc Muzeów – Kolorem i dźwiękiem – Gdańskie opowieści
14.05.22 od godz 19, Gdańsk Wrzeszcz ul. Racławicka 17, wstęp bezpłatny
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Noc Muzeów 2022. Naturalnie kulturalnie

Wystawa podzielona jest na ekspozycję zewnętrzna składającą się z dwudziestu reprodukcji,
które będą dostępne dla zwiedzających całą dobę, zaś drugą cześć stanowią obrazy, które
będą wyeksponowane w przestrzeni korytarzy, foyer oraz sali czarnej Windy. Podczas Nocy
Muzeów wysłuchamy dwóch opowieści poświęconych historii gdańszczan z czasów Wolnego
Miasta Gdańska i Solidarności

14.05.2022, Korzenna 33/35 Gdańsk, bezpłatne

 17:00-18:00, Koncert familijny, Sala Mieszczańska
 18:00-21:30, Wieczne rośliny, Galeria NCK
 18:30-19:30, Zwiedzanie Ratusza Staromiejskiego szlakiem ornamentów. Motywy zdobnicze w
architekturze i muzyce, Sień Ratusza Staromiejskiego
 18:30-19:00, Deptane po drodze – spacer, Parking na tyłach Ratusza Staromiejskiego
 19:30-21:30, Język roślin. Kolaże haiku, Gabinet Burmistrza
 20:30-21:30, Zwiedzanie Ratusza Staromiejskiego szlakiem ornamentów. Motywy zdobnicze
w architekturze i muzyce (II tura), Sień Ratusza Staromiejskiego

Całonocne atrakcje składać się będą z:

Festiwal Światła
13.05- 15.05.2022, Hevelianum,

W weekend poprzedzający Międzynarodowy Dzień Światła odbędzie się Festiwal Światłą. Jak
piszą organizatorzy, atrakcje będą niezapomniane, niepowtarzalne i rozświetlone! Głównym
bohaterem wydarzenia będzie szerokopojęte światło.

Targi Klimaty - Trójmiejskie Targi Twórców
15.05.2022, Stary Maneż, wstęp bezpłatny
Klimaty to wydarzenie promujące dobre rzemiosło podczas którego zaprezentowana będzie
unikalna selekcja znanych, jak i debiutujących twórców biżuterii, ceramiki, tekstyliów, kosmetyków
naturalnych, przedmiotów dekoracyjnych i użytkowych. Klimaty to unikalna okazja do zobaczenia i
kupienia niepowtarzalnych, pięknych przedmiotów dla siebie i bliskich.

Targi Greenville Gdańsk
28.05.2022, Forum Gdańsk, wstęp bezpłatny

Wydarzenie to przeznaczone jest dla miłośników zieleni w miejskim wydaniu i poszukujących
dobrej jakości produktów stworzonych w zgodzie z naturą. Organizatorzy chcą stworzyć zieloną
krainę pełną dobroci natury. Na wydarzeniu polskie marki będą mogły zaprezentować swoje
produkty. Na targach będzie można kupić: rośliny doniczkowe, akcesoria do roślin, dekoracje,
spożywcze produkty naturalne, świece sojowe, kosmetyki naturalne, usługi ogrodnicze, pogotowie i
schroniska dla roślin.
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VII Trójmiejski Marsz Równości
28.05.2022 start o 14:00, Gdańsk

Marszu równości chyba nie trzeba przedstawiać nikomu. Marsz odbędzie się 28 maja. Jest to
spacer po Gdańsku Głównym z fantastycznymi występami, muzyką każdego pokolenia, wszystkimi
kolorami tęczy i przede wszystkim z dobrą zabawą!

stARTer. Wiosna młodych – koncert
28.05.2022, Ratusz Staromiejski, Korzenna 33/35, wstęp bezpłatny

Podczas koncertu z cyklu stARTer zaprezentują się uczniowie z OSM I i II st. im. Feliksa
Nowowiejskiego w Gdańsku, Szkoły Muzycznej II st. im. Fryderyka Chopina w Gdańsku Wrzeszczu i
Szkoły Muzycznej I i II st. z Gdyni. Usłyszymy m.in. laureatów konkursów ogólnopolskich i
międzynarodowych.

Ranne ptaki są nieufne – wystawa
28.04.2022 - 05.06.2022, Ratusz Staromiejski, ul. Korzenna 33/35, wstęp
bezpłatny

“Ranne ptaki są nieufne” to fotograficzny zapis ponad trzyletniej dokumentalnej podróży przez
Polskę duetu Dyba&Lach, podróży pełnej spotkań, rozmów, obserwacji, w poszukiwaniu odpowiedzi
na pytanie, co kształtuje tożsamość narodową w XXI wieku. Autorzy wychodzą od perspektywy
własnej i konfrontując ją z napotkaną rzeczywistością, starają się zrozumieć społeczeństwo, z
którego wyrośli. To także próba zajrzenia głębiej i zmierzenia się z polskim fantazmatem - mitami,
kontekstami i odniesieniami obecnymi w literaturze, sztuce i kulturze polskiej od końca XVIII wieku.

Coachella- rozpoczął się
najsłynniejszy festiwal
na świecie
„Daj mi jeszcze rok i Coachella” - takimi słowami uraczył nas Quebonafide na swoim ostatnim
albumie „ROMANTIC PSYCHO”, a dokładniej w utworze „AJETLAGTOMÓJNOWYRAG”.
Polskiego rapera, rzecz jasna, nie ma w składzie tego festiwalu, za to w tym roku, po dwuletniej
przerwie spowodowanej pandemią, pojawią się min Harry Styles, Billie Eilish, Doja Cat, The
Weeknd czy Stromae.

Lista artystów zakontraktowanych do zagrania
podczas tego muzycznego święta robi
naprawdę wrażenie - w przeciągu dziewięciu
dni wystąpi masa artystów z całego świata.

Rzecz jasna nie obyło się bez kontrowersji,
zarówno przed jak i w trackie całego
wydarzenia.
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Na jedenaście dni przed rozpoczęciem festiwalu
raper Kanye West ogłosił, że nie weźmie udziału
ze względu na słowa alternatywnej artystki Billie
Eilish nt. tragedii w trakcie festiwalu Astroworld
Travisa Scotta. Na jego miejscu pojawił się inny
słynny artysta - The Weeknd.

Do kontrowersji doszło również w trakcie samej
Coachelli - artysta Joji, znany z takich utworów
jak „SLOW DANCING IN THE DARK” czy „YEAH
RIGHT”, zszedł ze sceny w trakcie grania
swojego koncertu ze względu na zły stan
psychiczny (możliwe, że zdarzył mu się atak,
który ma często w trakcie sytuacji stresowych).
Jednak po 5 minutach wrócił, mówiąc, że
koncert będzie kontynuowany, ponieważ jest do
tego zobowiązany. Prawdopodobnie
przedstawiciel festiwalu lub wytwórni zmusił go
do dalszego grania.

W trakcie pisania tego artykułu jesteśmy po
pierwszym dniu festiwalu - do najgłośniejszych
koncertów na pewno zaliczymy ten autorstwa
Stylesa i Eilish. Zdobywczyni Oscara
zaprezentowała fanom niemałą niespodziankę,
jaką był wspólny występ z niezapowiedzianym
wcześniej Khalidem i Damonem Albarnem. Z
występu Harrego zakpił z kolei raper Big Sean,
który udostępnił artykuł z TMZ, gdzie
dziennikarze sugerowali, że to właśnie on
zgromadził pod sceną większą publikę. Raper
dopisał jedynie: &quot;Różnica jest taka, że on
zarobił za koncert dużo, dużo, dużo więcej niż
ja&quot;.

udało się sprzedać 200 tysięcy biletów, w tym
roku ta ilość będzie na pewno wyższa) i na
pewno zaszczyci nas jeszcze niejednym świetnym
występem.

Jednak Coachella to pustynia stanu Colorado, a
jak sezon festiwalowy zapowiada się w Polsce?
Rynek festiwalowy w naszym kraju naprawdę
dawno nie miał się tak dobrze. W ostatnim czasie
pojawiło się wiele nowych imprez dla fanów
muzyki. Na pierwszy plan wysuwa się, rzecz jasna,
nowo ogłoszony Sunset Festiwal w Kołobrzegu,
którego lineup naprawdę robi wrażenie. Oprócz
takich polskich artystów jak Taco Hemingway,
który powraca do grania koncertów po ponad
dwóch latach przerwy, na scenie zobaczymy
takie gwiazdy światowego hip-hopu jak Skepta
(w 2019 wydał kultowy już numer „Praise The
Lord” z Asapem Rockym posiadający na ten
moment ponad 400 milionów wyświetleń na
YouTube) czy The Game (mający na swym koncie
numery z takimi artystami jak 50Cent czy
wspomniany już powyżej Kanye West).
Oczywiście nie możemy zapominać o Openerze,
który w tym roku odbędzie się klasycznie w
Gdyni. W te wakacje zaszczycą nas swoją
obecnością Dua Lipa, Playboy Carti czy Doja
Cat. Ostanim festiwalem, o którym trzeba
wspomnieć jest Orange Warsaw Festiwal, na
którym w tym roku zagrają min. Tyle The Creator,
Stormzy czy Florence + The Machine, a z polskich
artystów - autor najlepszego debiutu zeszłego
roku, czyli Szczyl, bracia Kacperczyk czy Kukon.
Tak że nie pozostaje nam nic innego, jak tylko
kupować bilety, bo muzyczne lato w Polsce
również zapowiada się ekscytująco!Niezależnie od kontrowersji festiwal ten cieszy

się niesamowitą popularnością (w 2015 roku 
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Kilka słów osztuce
Polska to państwo , które pozwala iść swoim obywatelom
jedyną „bezpieczną” ścieżką, zabijana jest kreatywność i
jakakolwiek wola bycia kimś innym. Żyjemy w kraju wielu
bardzo utalentowanych artystów, którzy przez brak
zrozumienia lub możliwości nie są w ogóle rozchwytywani.
Coraz większym problemem staje się brak popularności sztuki,
obecnie wolimy sięgnąć za telefon i „odmóżdżyć się”,
oglądając jakąś komedię czy tik toka.

Coraz mniej chce nam się myśleć i analizować to, co
oglądamy. Niestety, bardzo szkodzi to młodym artystom, którzy
przez brak możliwości realizowania się w swoich pasjach, są
coraz bardziej tłumieni przez popkulturę. Problemem jest
również społeczne nastawienie do sztuki, zdarza się, że artyści
są wyśmiewani za prace, które tworzą - wypomina się im brak
talentu tylko dlatego, że nie mają oni znakomitego warsztatu
czy ogromnej rozpoznawalności.

Uważam, że jako społeczeństwo powinniśmy zmienić nastawienie do sztuki, ponieważ coraz bardziej
niszczymy ją i wyzbywamy się kreatywności. Co jednak możemy zrobić? Zacznijmy wspierać może nie
tylko najpopularniejszych artystów. bardzo łatwo jest znaleźć wiele cudownych wystaw, które poszerzą
nasze horyzonty i pomogą nam spojrzeć na codzienność odrobinę inaczej. Jeżeli się nam któraś
spodoba, to możemy napisać o niej w mediach społecznościowych lub polecić ją znajomym. Postarajmy
się szukać szerzej, bo myślę, że naprawdę warto!

Fantastyczne Zwierzeta 
T A J E M N I C E  D U M B L E D O R E ' A

      W tym roku znów możemy się przenieść do świata
magii. Niedawno ukazał się kolejny film osadzony w
czarodziejskim uniwersum J.K. Rowling. Mowa o
trzeciej części serii przygód magizoologa Newta
Scamandera pt. „Fantastyczne zwierzęta: Tajemnice
Dumbledore’a”. Można ją oglądać w kinach od 8
kwietnia. W tym filmie wystąpili aktorzy znani nam z

poprzednich ekranizacji: Eddie Redmayne (Newt
Scamander), Jude Law (Albus Dumbledore), Ezra Miller
(Credence Barebone), Dan Fogler (Jacob Kowalski),
Alison Sudol  (Queenie Goldstein), Callum Turner
(Tezeusz Skamander). Pojawiły się również dwie nowe
postacie: Aberforth Dumbledore- młodszy brat Albusa
(Richard Coyle) oraz profesor zaklęć Lally Hicks
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(Queenie Goldstein), Callum Turner (Tezeusz
Skamander). Pojawiły się również dwie nowe
postacie: Aberforth Dumbledore- młodszy brat
Albusa (Richard Coyle) oraz profesor zaklęć Lally
Hicks (Jessica Williams). Mads Mikkelsen zastąpił
Johnny’ego Deppa w roli Gellerta Grindenwalda.

W 1932 roku Newt Scamander pomaga przy
porodzie Qilina- czarodziejskiego zwierzęcia,
które potrafi zaglądać w duszę i przewidywać
przyszłość. Niestety przybywają zwolennicy
Grindenwalda z Credencem na czele. Porywają
małe stworzenie i zabijają jego matkę. Gellert
pragnie wykorzystać zdolności niezwykłego
zwierzęcia. Na szczęście zoolog odkrywa, iż
urodziły się bliźnięta Qilinów i jedno z nich udało
mu się uratować. Albus Dumbledore z powodu
braterstwa krwi nie może walczyć z
czarnoksiężnikiem Grindenwaldem. Prosi o
pomoc braci Skamander, profesor z Ilvermorny
Eulalię Hicks, Senegalczyka Yusufa Kamę oraz
mugola Jacoba Kowalskiego. Calem drużyny jest
udaremnienie nikczemnych planów dominacji
nad światem czarnoksiężnika. Senegalski
czarodziej szpieguje w otoczeniu wroga. Reszta
magów wyjeżdża do Berlina. Podczas
uroczystości Międzynarodowa Konfederacja
Czarodziejów uniewinnia Grindenwalda ze
stawianych mu zarzutów oraz przyjmuje jego 

Zwolennicy nikczemnika przejmują Niemieckie
Ministerstwo Magii oraz zamykają Tezeusza w
niemieckim więzieniu dla magów. Mimo wielu
przeszkód reszta drużyny nie poddaje się i dąży
do pokonania Gellerta. Fantastycznie zrobione
efekty specjalne, za pomocą których zostały
przedstawione magiczne stworzenia, robią
ogromne wrażenie na widzach (szczególnie na
dużym ekranie w sali kinowej). Te sympatyczne
zwierzęta dodają do brutalnej rzeczywistości z
niebezpiecznym kryminalistą na wolności nieco
optymizmu i humoru. Technika użyta do
prezentacji zaklęć, czarodziejskich pojedynków
nadaje dynamiki. Piękna sceneria miejsc, w
których rozgrywa się akcja filmu (m.in. Londynu i
Bhutanu), zachwyca. Pozwala to na małą podróż
do tego magicznego uniwersum.

Eddie Redmayne, jak zawsze, zrobił świetną
robotę wcielając się w postać nieco
odmiennego i optymistycznego zoologa Newta
Skamandera. Uważam, że Mads Mikkelsen
bardzo dobrze odegrał swoją rolę, zastępując
Johnny’ego Deppa. Jude Law znakomicie się
spisał jako znany nam wszystkim Albus
Dumbledore. Ogólnie gra aktorska w tym filmie
była na dosyć dobrym poziomie, jednak trzech
aktorów wymienionych wyżej należy szczególnie
wyróżnić.

Sądzę, że ta ekranizacja to świetna kontynuacja
historii o dziejach magicznego świata na
przełomie lat dwudziestych i trzydziestych.
Zdecydowanie polecam każdemu ją obejrzeć.
Dostarcza ona wielu informacji i pozwala lepiej
zrozumieć wydarzenia z później dziejącego się
„Harry’ego Pottera”. Dzięki temu filmowi można
również lepiej poznać Albusa Dumbledore’a.

OCENA FILMU:OCENA FILMU:

kandydaturę na Prezesa Międzynarodowej
Konfederacji Czarodziejów.
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BATMANBATMAN  
    „The Batman” to kolejny film o Batmanie. Do
kin trafił on 4 marca 2022 roku. Tym razem w rolę
tego legendarnego bohatera wcielił się Robert
Pattinson. Reżyserem filmu jest Matt Reeves.

W Halloween brutalnie zamordowano Dona
Mitchella Jr.- burmistrza Gotham. Bruce Wayne
już od dwóch lat działa jako Batman.
Współpracuje z porucznikiem Jamesem
Gordonem. Morderca, niejaki Riddler (Człowiek-
Zagadka) na miejscu zbrodni zostawił list
skierowany do Batmana. Bohater bierze udział w
śledztwie. Wspólnie z porucznikiem próbują
złapać przestępcę i rozwiązują zaszyfrowane
poszlaki, wiadomości, które zostawił on dla nich.
Niestety zostaje zamordowana kolejna osoba, co
oznacza również następną wiadomość
skierowaną do Wayne’a. Zdobyto zdjęcia
zamordowanego burmistrza z Anniką w klubie
Iceberg prowadzonym przez Pingwina. 

Batman udaje się do nocnego klubu, aby
przepytać gangstera, ale niestety nie otrzymuje
od niego żadnych informacji. W trakcie
dochodzenia bohater odkrywa, iż pracuje tam
Selina Kyle (Kobieta-Kot). Jest współlokatorką
Anniki. Batman postanowił z nią
współpracować. Dzięki temu dowiaduje się, że
wielu urzędników bierze łapówki, w tym
prokurator Gil Colson. Kolejne osoby w Gotham
giną. Podczas śledztwa prawda o niektórych
wychodzi na jaw. Batman wspólnie z Gordonem
odszyfrowują poszlaki, aby w końcu zakończyć
śledztwo i złapać Riddlera. „The Batman” to
film utrzymany w mrocznym klimacie, jaki
występował w „Jokerze” z 2019 roku. Nie jest to
typowy, dynamiczny film akcji. Tę ekranizację
można określić jako pewnego rodzaju kryminał.
Skupiono się na rozwiniętych porterach
psychologicznych bohaterów (w tym Bruce’a
Wayne’a oraz jego wroga- Riddlera). Sam
przestępca jest dosyć tajemniczą i ciekawą
postacią (na co wskazuje zresztą jego
pseudonim- Człowiek-Zagadka). Był on
człowiekiem pogrążonym w obłędzie, chorobie  

psychicznej. Wnioskować jednak można, iż
doprowadziło go do tego jego trudne życie
sieroty, w brutalnym i skorumpowanym mieście
Gotham, gdzie wiele osób miało „dwie twarze”.
Warto zauważyć, że ofiary nie były
przypadkowe. Byli to głównie urzędnicy, którzy
nie pracowali do końca uczciwie.  Według
mnie Paul Dano wcielający się w rolę mordercy
zrobił świetną robotę.  

Co do postaci Batmana, tym razem został on
przedstawiony nam jako człowiek bardzo
zdystansowany, introwertyczny i zamknięty w
sobie. Zdecydowanie nadal oddziaływała na
niego trauma z dzieciństwa- zabójstwo
rodziców. Bruce był bardzo dobrym
detektywem, rzetelnie pracował nad
śledztwem. Z łatwością rozwiązywał
pozostawione przez Riddlera  zagadki. Nie
należał on jednak do zbyt rozmownym osób. W
filmie znalazło się kilka komicznych momentów,
kiedy Wayne zamiast odpowiedzieć komuś na
zadane pytanie, po prostu się na niego spojrzał
i dalej robił to, co zamierzał, nie tłumacząc się
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(przykładowo zerwał wykładzinę). Uważam, iż Robert
Pattinson dosyć dobrze odegrał swoją rolę, jednak
myślę, iż w niektórych momentach mógłby coś
powiedzieć zamiast milczeć. Mimo wszystko akurat
za to nie można winić aktora, który nie odpowiadał
za scenariusz oraz wypowiadane kwestie. 

W filmie zagrali również inni znani aktorzy: Zoe
Kravitz wystąpiła jako Catwoman, natomiast Collin
Farrel zagrał Pingwina. Warto zwrócić uwagę na
niesamowitą charakteryzację Collina. Gdyby nie to,
iż widziałam napisy końcowe, nie wiedziałabym, że
to był on. 

Uważam, że to jeden z lepszych filmów DC.
Bardzo mi się podobała rozbudowana
charakterystyka postaci oraz mroczny klimat
Gotham. Mimo że to dosyć długa ekranizacja
(bowiem trwa ponad 3 godziny), nie nudzi się
ona widzom i podczas oglądania nie ma się
poczucia upływających godzin spędzonych
przed ekranem. 

Efekty specjalne zastosowane w filmie są wspaniałe.
Robią szczególne wrażenie na widzach
oglądających Batmana w kinie na dużym ekranie.
Bardzo mi się podobała ścieżka dźwiękowa.
Oddawała klimat mrocznego miasta Gotham. Z
pewnością wszyscy fani Nirvany (w tym ja) byli
szczęśliwi, gdy w kinie leciało „Something In The
Way”. 

DCDCDC
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GWIEZDNE WOJNYGWIEZDNE WOJNYGWIEZDNE WOJNY
QUIZQUIZQUIZ

4 maja to nieoficjalne święto fanów Star Wars - Dzień Gwiezdnych wojen. Z tej okazji
przygotowaliśmy dla Was krótki quiz! Sprawdźcie, czy jesteście prawdziwymi fanami
tej serii :).

1. Z jakiej planety pochodził Anakin
Skywalker?
     A) Tatooine
     B) Naboo
     C) Coruscant
     D) Alderaan

2. Padme Amidala była królową…
    A) Endor
    B) Hoth
    C) Naboo
    D) Tatooine

7. Sokół Millennium to statek…
    A) Luke’a Skywalkera
    B) Hana Solo
    C) Anakina Skywalkera
    D) Obi-Wana Kenobiego

8. Która z wymienionych postaci nie
była Jedi?
    A) Mace Windu
    B) Qui-Gon Jinn
    C) Luke Skywalker
    D) Lando Calrissian

5. Jaka rasa zamieszkiwała Endor?
    A) Ewoki
    B) Huttowie
    C) Twi’lekowie
    D) Wookiee

6. W którym roku była premiera
pierwszego filmu z sagi Gwiezdnych
Wojen (Nowej Nadziei)?
    A) 1979
    B) 1980
    C) 1977 
    D) 1983

3. Kto się wcielił w rolę Luke’a
Skywalkera?
    A) Harrison Ford
    B) Hayden Christensen
    C) Ewan McGregor
    D) Mark Hamill 

4. Która z tych postaci początkowo była
szturmowcem?
A) Boba Fett
B) Finn
C) Poe Dameron
D) Jango Fett

ODPOWIEDZ I :

1.A
 2.C

3.D
4.B

5.A
 6. C

7.B
8.D








